



ZGROMADZENIE MISIONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

www.misje-oblaci.pl | www.misyjne.pl

BIULETYN

Poznań | kwiecień 2023

SŁOWO NA POCZĄTEK

**WIESŁAW
CHOJNOWSKI OMI**

Pełniący obowiązki
dyrektora Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



**Kochani Przyjaciele Misji,
wierni Sympatycy i niezawodni
Darczyńcy!**

Przeżywamy piękny czas w kalendarzu chrześcijańskim. Z nadzieją patrzymy na Jezusa, który swoją męką, śmiercią i zmartwychwstaniem wyjednał nam zbawienie. Jego ogromna miłość rozpala nasze serca pragnieniem pełnego zjednoczenia się z Nim w królestwie niebieskim. Tu, na ziemi, nie możemy jeszcze cieszyć się oglądaniem niezmiernie chwały Bożej, bo żyjemy w świecie, który nie szczędzi nam lęku, cierpienia i niesprawiedliwości.

Byłem niedawno w Ukrainie razem z ojcem prowincjałem Markiem Ochlakiem. Doświadczyliśmy tam namacalnie tragedii wojny, będącej skutkiem haniebnego traktowania jednego człowieka przez drugiego. Jak wiele zła może wyrządzić niepojęta chęć dominacji, władzy, wywyższania się! Jedynym ratunkiem jest dla nas miłosierdzie Boże, o które trzeba nam nieustannie prosić. Pamiętajmy także o intencji papieża Franciszka, który zaprasza nas w kwietniu do szczególnej modlitwy o to, byśmy zaniechali zbrojenia się. Papież zachęca nas: „Módlmy się o budowanie kultury pokoju i niestosowania przemocy poprzez ograniczenie dostępu do broni państw i obywateli”.

Bóg uczy nas miłości bliźniego i szacunku do całego stworzenia. Tylko wtedy będziemy mogli budować lepszy świat, w którym znajdzie się miejsce dla każdego – bez względu na kolor skóry, pochodzenie, wyznanie czy zdolności. Wszyscy jesteśmy równi i wszystkim Jezus daje zbawienie. Bez żadnego wyjątku. Bądźmy zatem światłem nadziei dla tych, którzy tego światła najbardziej potrzebują. •



GRZEGORZ GÓRSKI OMI

Obzęd mandatum w trakcie mszy św. wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek

Argentyna

Zaraz Wielkanoc

Już w zeszłym roku obiecałem ojcu Wiesławowi, że podzielę się trochę swoimi refleksjami dotyczącymi rzeczywistości duszpasterskiej w Argentynie. Niełatwo o niej opowiedzieć, ponieważ składa się na nią 30-40 lat obserwacji obyczajów – religijnych, ale i społeczno-socjalnych. Właśnie te drugie wyznaczają bieg życia codziennego i skutecznie ograniczają tradycje religijne i tęsknotę za Bogiem.

NIEŁATWO O PRZEŻYCIA DUCHOWE

Oczywiście w Środę Popielcową sypaliśmy na głowy naszych wiernych popioł, tego dnia towarzyszył nam też post ścisły. W piątki odprawiamy drogi krzyżowe. W Argentynie chyba najważniejszym

dniem w roku jest Wielki Piątek. Tego dnia odprawia się drogę krzyżową na ulicach parafii. Równie wyjątkowym dniem w czasie Wielkiego Postu jest Niedziela Palmowa – w mszach uczestniczy wówczas trzy razy więcej wiernych niż zazwyczaj.

Warto pamiętać, że Wielki Post zaczyna się tutaj na końcu wakacji letnich lub w pierwszych dniach nowego roku szkolnego. Jest to więc czas zapisów na katechezę, przygotowywania katechistów i rozpoczynania działalności duszpasterskiej po wakacyjnej przerwie. Społecznie przeżywamy teraz kryzys ekonomiczny, zmagamy się z bałaganem

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

politycznym, do tego na ulicach pojawia się coraz więcej przemocy. Przykładowo, tylko w Cordobie zamordowano w tym roku już 19 osób (do 15 lutego). Dwa nasze kościoły zostały też okradzione.

ZAŚPIEWAMY ALLELUJA!

Sporo odbywa się w Cordobie i w okolicznych miejscowościach festiwal folklorystycznych. Karnawał przeciąga się tutaj do marca, to czas dni wolnych od pracy. W tych warunkach trudno jest znaleźć miejsce na przeżywanie tajemnic naszego odkupienia, tajemnic męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. To tak jakbyśmy przeżywali Wielki Post i Wielkanoc w lipcu i w sierpniu – w czasie wakacji letnich w Polsce.



Obchody Niedzieli Palmowej. Wierni trzymają w rękach gałązki palmowe

Pomimo wszystko będziemy śpiewać radosne Alleluja!, podzielimy się jajkiem z czekolady – małym, ale bardzo drogim – i pokropimy nasze domy wodą święconą. Wszystko po to, aby do naszych serc dotarł duch radości i życia wiecznego. Wszystko po to, by Bóg ogarnął naszą codzienność.

Bardzo dziękuję wspólnotom oblackim z Warszawy, Poznania i Kodnia, a także wiernym z tamtejszych parafii, za okazowaną nam zawsze życzliwość! Wiemy, że możemy na Was liczyć. Jesteście prawdziwymi Przyjaciółmi Misji.

o. Grzegorz Górski OMI
misjonarz, Argentyna

Madagaskar

Niszczący cyklon

Chcę w kilku zdaniach napisać o tym, jak wygląda teraz sytuacja na Madagaskarze. Od połowy grudnia do połowy kwietnia nawiedzają nas cyklony. Są one błogosławieństwem, ale bywają i niełatwym przeżyciem dla mieszkańców Czerwonej Wypły. Pracuję na terenie, na którym dzięki



cyklonom pojawia się woda. W ciągu minionych siedmiu lat w Befasy deszcz pojawiał się tylko przez 2-3 tygodnie na przełomie stycznia i lutego! A woda jest nam potrzebna przecież do uprawy ziemi. Tragedią dla Morondawy i Befasy jest cyklon, z którym mierzyliśmy się niedawno. Na cztery dni zatrzymał się w jednym miejscu na Kanale Mozambickim. Przez dziesięć dni spadły tysiące ton wody. Drogi, mosty, uprawy, budynki – wszystko zostało zalane i zniszczone przez niszczycielski żywioł. Mocno ucierpiały nasze parafie w Befasy i w Morondawie.

Cyklon Chanesa przesunął się już na południe Oceanu Indyjskiego. Ale nadchodzące dni i tygodnie nie będą łatwe dla mieszkańców naszej części Madagaskaru. Plantacje ryżu, manioku, batatów, kukurydzy, owoców cytrusowych zostały zalane i zniszczone. Dachy domów, szkół, szpitali – zostały zerwane. Nawet przez pół roku życie wielu Malgaszów nie wróci do normy. Potrzeba teraz najbardziej leków, ubrań, ryżu, fasoli, oleju, koców i nasion. Bez tych artykułów trudno będzie wrócić do codzienności. Za wszelką pomoc, którą nam okazujecie – Bóg zapłać!

o. Stanisław Kazek OMI
misjonarz, Madagaskar



SZUKASZ ORYGINALNEGO UPOMINKU?

W naszym sklepie znajdziesz nietuzinkowe podarki na każdą okazję.

Zeskanuj kod i zobacz więcej!
Zapraszamy też na misyjne.pl.

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61 830 76 31

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

Zamów intencje na: www.mszalneintencje.pl

Odwiedź nasze strony: www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl

Przeznacz 1,5% na misję: KRS 0000327951

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.